
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• i D.D. 649/2017 e 770/2017 di definizione della sotto-articolazione organizzativa 

dell’Amministrazione centrale e le ss.mm.ii.;   

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre 

• il D.D. 1497 prot. 261792 del 16 novembre 2022 con cui vengono attribuite alla dott.ssa 

Chiara Rizzo le mansioni superiori della categoria D, con decorrenza 15/11/2022 e per la 

durata di 6 mesi, prorogabili, al fine di assumere la responsabilità dell’Unità funzionale 

Reclutamento del personale docente e ricercatore, e viene contestualmente affidato 

l’incarico di responsabilità in parola, a decorrere dal 15/11/2022 per la durata delle 

mansioni superiori attribuite; 

• il D.D. 409 prot. 61862 del 20 marzo 2023 di approvazione degli atti e della graduatoria 

del concorso per 6 posti di cat. D, area amministrativa-gestionale; 

 

DATO ATTO  

• che a seguito dell’utile collocamento nella suddetta graduatoria la dott.ssa Chiara Rizzo è 

stata assunta in categoria D con decorrenza 9 maggio 2023, con afferenza confermata 

presso l’Unità funzionale Reclutamento del personale docente e ricercatore; 

• che pertanto decadono le condizioni di vacanza che hanno portato all’attribuzione delle 

mansioni superiori di categoria D alla dott.ssa Chiara Rizzo, che si intendono attribuite fino 

al 8 maggio 2023; 

mailto:staffapo@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

• che, in conseguenza della conclusione delle mansioni superiori attribuite, risulta concluso 

in pari data anche l’incarico di responsabilità contestualmente affidato; 

RITENUTO pertanto opportuno, sentito il Dirigente dell’Area Persone e organizzazione e 

acquisita la disponibilità dell’interessata, rinnovare l’affidamento alla dott.ssa Chiara Rizzo 

dell’incarico di responsabile dell’Unità funzionale Reclutamento del personale docente e 

ricercatore, a decorrere dal 9 maggio 2023 fino al 31 dicembre 2023, confermandone la 

collocazione in fascia media ai fini dell’erogazione della relativa indennità; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

- la conclusione delle mansioni superiori di categoria D attribuite alla dott.ssa Chiara Rizzo 

in data 8 maggio 2023 (ultimo giorno di mansioni superiori) e la contestuale conclusione 

dell’incarico di responsabile dell’Unità funzionale Reclutamento del personale docente e 

ricercatore; 

- di affidare, dal 09/05/2023 al 31/12/2023, alla dott.ssa Chiara Rizzo l’incarico di 

responsabile dell’Unità funzionale Reclutamento del personale docente e ricercatore; 

- di confermare la collocazione di detta Unità in fascia media ai fini dell’erogazione della 

relativa indennità; 

- di erogare la relativa indennità di responsabilità, con le decorrenze sopra indicate, a valere 

sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2023-05-09T17:41:55+0200
	Marco Degli Esposti




